Tertia opinio ponit q̄p aliq̄s b̄ est sor. q̄z ip̄e ē iste b̄. **C** Contra illā op̄i. arguit: & assigno aliquē hominē qui sit sor. quez ne/ scias esse sor. quo posito p̄batur q̄p tu scis illum esse sor. & facio istam p̄naz: iste homo ē iste homo: ergo iste ho/ mo est sor. ita consequētia est bona scita a te esse bona & totum aīs est scitum a te. igit̄ & consequens: q̄p ista p̄na zit bona p̄z per illam regulam ab uno cōvertibili ad re/ liquum. **C** Secundo arguitur: ex ista op̄i. sequit q̄p ali/ quid fuit homo & p̄t esse modo q̄p id nunq̄ fuit homo:

q̄p arguit sic: pono q̄p iste homo qui scipit esse sit cathecti min⁹ q̄ de facto erit sor. & sim⁹ i aliq⁹ istā i triseco post/ q̄z incipit esse & ateq̄ sit baptizat⁹: tūc arguit sic: iste sor. fuit b̄: p̄bat: aliquis homo fuit sor. iste: igit̄ iste sor. fuit aliquis homo: ita consequētia patet: & aīs p̄bat: iste homo erit sor. sed quicqd iste homo erit iste homo fuit. igit̄ iste homo fuit sor. ita p̄na est bona & totum aīs est verum igit̄ & consequens: iam p̄bo aliam p̄tem conclusiōnis: & fiat ita consequētia: ille homo nunq̄ fuit baptizatus sor. nec est nec fuit. igit̄ ille homo nunq̄ fuit sor. ita consequētia est bona & totum aīs est possibile igit̄ & consequens. **C** Tertio arguit & sit. a. ita p̄positio scrip/ ta: hoc est sor. non limitando ad aliquem hominē: & ipo/ nat b̄ p̄dicatum sor. b̄ hominū nouiter generato: tūc ar/ guitur iā est b̄ homo sor. & per totam illam horāz fuit non sor. sed illius non est causa nisi impositio vel vocatio b̄ hominis per hoc nomen sor. igit̄ ex hoc ceteris p̄b⁹ incipit iste homo esse sor. & q̄p iste homo sit sor. probat q̄p hec est vera: hoc est sor. p̄cise sic significans postq̄z fuit falsa. igit̄ incipit esse ita q̄p hoc est sor. **C** Quarto arguit sit a vñus infans nondum noiatus: tunc ille non est sor. nec pla. nec sic de singulis: & p̄t eē sor. vel pla. vel sic de alijs noiandis. igit̄ p̄t scipē eē sor. & sic de alijs. si ne/ gatur minor. **S** ita p̄positio hoc ē Joānes posterius erit vera sic precise significans. ergo p̄t esse ita q̄p hoc ē sor. aīs patet posit o q̄p compater illius componat sic: hoc ē Joānes: nec est aliqua evidētia ex qua concludi debet q̄p aliq̄s b̄ ē sor. q̄n̄ per idem hec est vera b̄ est sor. & sic: glibet ex tibi dubio ē sor. pla. Licero: eo q̄p noiatio ē iptonens sicut & credulitas hoīis ad hoc q̄p homo sit sor. **C** Quinto arguitur q̄p non prop̄t hoc iste erit sor. q̄r erit homo. stat enim q̄p iste homo erit hoc: & tamen non erit sor. igit̄ ista cā non valē & sic op̄i. ip̄obat.

Ad argumenta facta contra istā tertiaz op̄i. q̄iter ceteras pro/ babilis ē. **R** hider: cōcedēdo q̄p rō q̄z tu es sor. v̄l' pla. ē: q̄z tu es iste b̄ & ecōtra: dato q̄p sis sor. v̄l' pla. **C** Si igit̄ querit: q̄z est iste b̄ sor. dicat q̄p ip̄e ē iste homo: & non quia sic vocatur: q̄z esles asinus in casu: q̄p sic esles vocatus: nec debes dicē q̄p iō es sor. q̄z hoc nomē sit tibi impositum legittime in baptisate: q̄z tunc aliq̄s homo fuit leo: per illud scriptū scē leo ora pronobis: similē multi nūq̄ fuerunt baptizati. debes igit̄ dicere q̄p tu es sor. q̄z tu es iste homo. **C** Ad primum ergo argumentū rō/ deo q̄p admisso casu non sequit q̄p scio istum esse sor. nec scio utū esse istuz hominē: īmo nec seq̄t me scire aliquēz hominem esse: q̄z non sequit aliquis homo est & tu scis illum esse sor. igit̄ tu scis aliquem hominem esse. Si tan/ men ponatur cum toto casu q̄p scias illum hominem eē illuz hominem: adhuc non admitto casuz: q̄z hoc nomē sor. & omnia nomina propria possunt cōnotare substanziam simpliciter: sine aliqua appellatione vel possunt cō/ notare & substanziaz cum tali appellatione. **P**rimo modo nego casum. sequitur enim: scio illum hominem esse illū hominem. igit̄ scio illum esse sor. dato q̄p ille homo sit sor. Et si ex hoc cōcludit q̄p eoipso q̄p ego video aliquēz hominem scio v̄truz est Robertus vel Lodouicus: cō/ cedo consequētiam supposito q̄p talis est Robertus vel Lodouicus. **C** Si autē sumātur nomina p̄pria secun/ do modo admitto casum: & v̄terius nego q̄p scias illum esse sor. & tunc ad argumentum: tu scis illum esse illum hominem & ille homo est sor. igit̄ tu scis illum esse sor. nego cōsequentiam: & tunc q̄n̄ dicit q̄p ibidem arguit ab uno cōvertibili ad reliquū nego. dico. n. q̄p iste terin⁹ sor. sumptus. scđo mō: nō p̄uertit cū illo termino iste b̄: sic nec iste termin⁹ albus cū isto termino b̄: lic⁹ idez sit b̄ & albus. verūt̄ si li sor. solū p̄notat substanziaz: bñ p̄uertit cū li iste b̄. verūt̄ ab uno cōvertibili ad reliquū cū termino modali precedente non valet argumētū: vt hoc scio esse hominem. igit̄ hoc scio esse risibilem. **C** Ad secū/ dum cum insertur q̄p aliq̄d fuit homo & potest esse q̄p illud nunq̄ fuit homo: nego illam conclusionem & admitto

Prima

ulterius casus: et concedo quod iste est sor. an baptisima: et fuit sor. et non potest non misse sor. et tunc ad argumentum: iste nunquam baptizabit sor. igitur nunquam fuit sor. nego illa cōsequētia: et cā qđ est: sepius dicitur est. non. n. fuit sor. quod sic vocabat. I. n. adhuc in baptisimate vocaret pla. vñ asinus: nō min⁹ esset vñ suisset sor. Ad tertius admitto casum: et ulterius dubito illa b est sor. et tunc ad argumentum ista. propositio est vera significando precise b esse sor. igitur huic dicitur cōcedēdo illa propositionē eē veraz: dubito tñ an illa precise significet b esse sor. cuz toto n. casu stat quod ille terminus sor. nō significet sor. vñ non significet illū sor. deinde strādo b: s̄ aliquid aliud vñ nihil. Unū hic est cōsimilis r̄endū: sicut in alia arte obligatoria: vt posito quod deus est et b ē b: cōuertat: et scias b⁹ bñ: tūc isto caū posito: pponit b est vera deus est: concedo quod vero et iustitia: deinde si propōit b ē vera: b est b cōcedo: quod sequēs ex posito cuz concessio. seq̄. n. deus est et b est b: cōuertut. Sed b est vera deus est. igitur b ē verab⁹ est b⁹. Sed si ulterius propōit simpli b ē b⁹: dubitet sic et an casum. Et si tunc arguit sic: b est vera hoc est hoc que precise primarie significat b esse b. ergo hoc est hoc: ista cōsequētia est bona scita a te esse bona et an⁹ est scitu a te. igitur et p̄n⁹ et p̄ p̄n⁹ male r̄ndes dubitādo ipaz. R̄nde negando quod an⁹ ē scitu a me: I. n. cōcedā in casu illo illa esse veraz. dubito tñ an ipsa significet precisely b esse b: ex quo p̄ lib⁹ adhuc non certificat. Si similis iuxta sūiam supi⁹ positā si eēt alijs bō nouit generat: quod nō eēt sor. et sibi impōeret b nomē sor. p̄posita mībi ista: iste ē sor. negare eā. et si tunc argueret sic: ista propositio est vera iste est sor. quod precise primarie significat isti eē sor. igitur iste est sor. ista p̄na ē bona an⁹ ē vero igitur et p̄n⁹. Dī quod an⁹ nō est vero: I. igitur sit vera in voce et in scripto iste est sor. ipa tñ nō sic significat primarie: simo nec iste terminus sor. significat ipaz sor. s̄ bñ forte illū hominē: quod talis nō subordinat in mēte huic: iste bō est sor. cuz ipa sit falsa: s̄ bñ huic iste bō ē iste bō se ipo demonstrato vñ vni alteri. Exemplum. n. huius bēmū in consumili materia: vt posito quod b sit vera homo est asinus admittit: et cū proponit concedit: deinde si pponit bō est asin⁹ negat: quod falsum et impossibile. Et si tunc arguit hec est vera homo est asin⁹ que precisely primarie sic significat ergo homo est asinus: concedo consequētia: et nego minorē tāq̄ repugnatē caū. Et si q̄rit quod illa primarie significat: dicat quod vñiversus. et si q̄rit quod est illud non determinat talis qđ: eodemodo est r̄ndum in materia de illis: p̄nomēnib⁹ p̄prijs. Ad 4^m cuz imponit quod a sit vñus infans nondum nominatus admitto: et ulterius nego illa copulatiā tanq̄ ipossibile: iste nō ē sor. nec pla. nec sic de ceteris: et iste p̄t esse sor. vñ pla. et sic de alijs seq̄. n. iste non est sor. vñ pla. nec sic de ceteris. ergo non p̄t esse aliquis illoꝝ. Clerūtū p̄posita mībi p̄t illi⁹ copulatiā: nego eā quod iste homo nō ē sor. nec pla. nec sic de ceteris. Et cum proponitur mībi iste est sor. dubito iste ē pla. dubito: et sic ulterius p̄ponēdo. et tunc qñ arguit suppono quod opater illius p̄ponat sic hoc est Joānes: tūc hec propositio b ē Joānes posteri⁹ erit vera sic significatio p̄cise: dī vt prius: dubitādo vt ipa sic significabit p̄ se. non. n. ppter b est Joānes quod opater sic cōponet. posset. n. cōponē quod hoc eēt asin⁹ et tñ non ita esset. Ad ultimum qñ arguit quod stat quod b erit hoc et b non erit sor. R̄nde qrendo an demonstres sor. futurū vñ non: si non: nū bil p̄cludit argm̄: si sic: nego copulatiā illā. Et tunc si arguit hec p̄sequētia nō valet de mōstrādo sor. b erit b⁹ ḡ b erit sor. R̄nde negando illd quod non sequat. Et si arguit: iste homo poterit p̄io vocari pla. et b cuz ceteris regis̄tis. ergo li. pla. poterit ipaz vere significare: et pro illo supponē et p̄ p̄sequēs illa propositio poterit eē vera iste est pla. et sic poterit esse pla. Ad istd dicit negando isti vñū p̄sequētia: sicut non seq̄: b potest esse vera tu es asin⁹. ergo tu es asinus. Sed contra: iste modus arguēdi generaliter tenet: hec est vera tu es homo que precisely significat et primarie te esse hominem ergo tu es homo: et p̄ p̄n⁹ tenet talis modus arguēdi respectu talis tu es asin⁹.

Pars

nus. R̄nde quod bñ tenet cuz tali medio cuz qđ tñ non arguebat. seq̄. n. hec propositio ē vera iste homo ē asinus que precise primarie significat sic: ergo iste homo ē asinus: s̄ negat minor. vnde dato quod li asinus solū significet qđ iste homo: tūc ita bñ esset cōcedēda ista: iste bō est asinus: sicut iste homo est homo: I. nunq̄ concederes cuz mībi p̄poneret. Et si q̄rit quod nō concedis eā: r̄nde quod non mībi placet. et causa est: quia licet possibile sit ipsa significare me hominem esse: tamen in rei veritate non sic significat qualiterq̄ casum ponas: hec autem et similia magis patent in obligationibus.

Et licet hec sint probabilit̄ dicta tamē grātia alicuius variationis et p̄to veritatis dico quod aliquis est sor. ex eo quod vocat tali nomine sor. autentica sine stabili impositione. primo nāq̄ summō illud verbum vocatur non vt dicit actus sed habitum. stat enī quod aliquis sit sor. licet ab aliquo actualiter non nomine. Item dico nomine p̄prio: quod si vocares nomine appellativo autētica impositione: non ppter hoc de ipso verificaret talis terminus sine significatu illi⁹: sicut sunt isti termini vñ nomina appellativa: homo aīal: lupus: equus: et huiusmōi: vñ nō seq̄ tu vocaris equus autētica impositione. ergo tu es equus. Of vñultimo autētica impositione: quod si alijs suisset in baptisimate vocat⁹ sor. et tunc alijs vñ ipem̄ vocaret ipm̄ pla. quod nō se b̄ret p̄ modū autēticū imponēdi: talis non ppter hoc esset pla. immo si sor. proprij nominis oblit⁹ esset et a tota cōmūnitate vocaret pla. nō ppter hoc esset pla. quod nominatio illa forte non esset autētica impositione. voco ergo autēticā impositionem: illā q̄ sit in baptisimo autēpollentis quo ad hoc: quod ppter denominations q̄ bñtū apō infideles. Est autētica impositione illa que consurgit in creatione pape vñ imperatoris autē religiosi ordineū itātis cui non autēticē similis p̄t ipōi atq̄ mutari. Ex qđ seq̄ quod aliquis ē sor. quod aliquis erit pla. et nō sor. et aliquis erit pla. et nō sor. quod p̄ totā vitā suā fuit sor. dato quod aliquis sit iam sor. ex impositione facta in baptisimate: et aliquando erit papa i cuīs creatione nominabitur pla. et ita pro altera parte similiter dicat.

Contra istam opinionem est vñnum forte argumentum: nā data positione sequitur quod huiusmodi termini sor. pla. non sunt termini predicamenti substantie: probo p̄nāz: quod de eodem p̄t affirmatiue verificari et nō verificari successiue ppter corruptionē subiecti. ḡo sunt termini accidentales cōnotatiū: p̄na p̄z p̄ descriptionem accidentis ponentez quod accidentis est quod adest vñ ab ē et c̄. Ad istud argumentū r̄ndet negando p̄nāz: pro cuīs declaracione est notandum quod ille terminus est in predicamento substantie saltim directe quod p̄ reductionem multi sunt termini accidentales de quibus alias dicet quod est terminus simplex et non significat nisi substantia distincta: ita quod non significat aliqd quod se bñt p̄ modū accidentis. Ex quo p̄z quod isti termini sor. et pla. sunt in predicamento substantie: cuz ipi non significant distincke aliqd quod se bñt p̄ modū accidentis. Sed iste terminus albus est bñ predicamenti accidentis quod significat aliqd per modū accidentis puta albedine et ita de alijs dicat. Et tunc ad diffinitionē accidentis. accidens est quod adest vñ ab ē et c̄. hic est dicendum quod si diffinitionē illa sic intelligat quemadmodū aliqui explanant ipsam: vñ accidens est terminus vñiversalis predicabilis denominatiue de substantio affirmatiue et negatiue successiue preter corruptionē illius p̄ quo supponit. Dico quod ista ē falsa: nec ē de intentione Dorphirij sen Aristotelis. vñ p̄z quod iste terminus bō est predicamenti substantie directe non terminus accidentalis: et tñ p̄t verificari affirmatiue et negatiue ppter corruptionē illi⁹ p̄o quo supponit. naz aliqua est pars in homine vñ totū ppter digitum quod non est bō cum sit ps: et erit bō p̄ abscessione digiti. Si at intelligat p̄deā diffinitionē sic: accidens est quod adest et ab ē et c̄. i. p̄t inberē materia p̄me: et nō inherē ppter subiecti denominationis corruptionē: sic cōcedo diffinitionem: et statim p̄z quod nec sor.

De terminis

10

nec pl. est accidens. Non tanter dico ppter subjecti corr. ptōis denominationē. q: duplex est subm. v3. In besionis & hoc est materia pma: aliud vero est subm. denominationis: & hoc est cōpositum ex mā & forma: non dū diffinitio illa intelligi de pmo subiecto: q: sic anima intellectua esset accidens: sed de secundo ut nāl pbia hō videri. Ulterius nota q: licet negem illos terminos accidentales vel alicuius predicationē accidentiū: non tñ nego ipsos esse terminos cōnotatiōs & quoscūq terminos in cōcreto significatēs. voco autē tñmū cōnotatiū quēcūq significatē distincte & adequatū sū significatū & aliquid q: se habz ad illud per modū forme. vñ ille terminus album est cōnotatus q: significando album significat albedine que se hō per modū forme: simili ille terminus hō significat boiem significando aiam vel humanitatē que se hō ad boiem per modū forme: si ergo aliquis terminus significando suum adequatum significatum significat aliquid per modū formē subalī terminus talis est terminus subalī. Si vero significando tale significatum significat aliquid per modū accidentis: tñc est terminus accidentalis. si vero nec per modū subi nec accidentis: sic vñ nō est terminus accidentalis nec subalī. Ex pdcīs vero sequit q: quilibz terminus subalī est in p: e. dicamento sube: nūc ille terminus deus nec quilibz terminus accidentalis est in pdcimento aliquo: nouēz accidentiū: sicut isti termini sustuz & sapiens vel ipsoz abstracta in sua maiora cōitate: qui sunt termini equivoci & analogi sed de hoc alias in materia cōsequentiali: quare tē.

C^t Utrum aliquis terminus cōis sit alio cōmunitor.

 Utra mām superius tactam duplī: vtrum aliquis terminus cōis sit alio cōior: vel oēs termini cōes sint eque cōes: in qua mā sunt due opiones. Dama ponit q: nullus terminus cōis est reliquo cōior: q: quilibet infinita significata significat. Scđa ponit q: bñ est aliquis terminus cōis reliquo cōmunitor.

Contra pma opinionē arguit sic. nullus terminus cōis est reliquo cōior igit per idē nullus est reliquo superior: pñia est p: pñm. vbi ponit q: in omni pdcimento est dare vnuz genus sup: emū: & genera intermedia sunt inferioria: pñia p: quia ad hoc q: aliquis terminus sit superior: o: q: sit cōior. Ex q: sicut pme sube sunt magis sube q: scđa ita species sunt magis sube q: genera: & hoc nō foret verum nisi illa que Aristo. vocat magis subas fo: ent: minus cōia igit positio falsa: minor p: per pñm caplo de suba: vbi dicit q: plus in genere q: in specie determinatio sit: & iterū scđarum subaru: magis suba est species q: gen?. Tertio sequit q: nulla esset pdcatio directa nec aliqua indirecta: pñia t: q: pdcatio directa est qñ superior pñur de inferiori suo: & pdcatio indirecta est qñ inferioris pñdcatur de superiori: i: suo ut anal est hō. si ergo nullus terminus est reliquo cōior: & per pñs nec superior: q: frustra fieret: talis superioritas g: cōclō falsa: multa alia argumenta possent fieri h̄ ista opinione que ḡa b: e uitatis dimittunt. Dicit g: q: aligs tñmū ē bñ reliq: cōior

Sed contra istaz opinionē arguit cōiussibet penes multitudinem significatorū: sed eque multa significat vnu terminus cōis sicut reliqu? igit. pñia p: cum maior: & minor p: bat. Illaz quilibet terminus cōis significat infinita: sed nō plura signat alios q: infinita ergo nullus terminus est reliquo cōior: pñia p: & maior p: bat. de illud tñmio hō: q: significat oēs hoies pteritos pñtes & futuros possibles & imaginabiles. Ad istud argm̄ breuiter rñdef q: cōitas termini nō attēdīt penes multitudinem significatorū: q: iste terminus hō alb: est inferior: ad ille hō & nō plura significat: eo q: significat esse q: significat ille terminus hō: & pter hoc oēm albedinez. Sed ideo dñ aliquis terminus reliquo cōior q: de tali pñt vñ pdcari & nō econverso. vel saltiz nō sibi repugnat: id ille terminus anal est superior: ad illuz terminum hō: q: hec est vnu pdcatio: oēs hō est anal & hec est falsa oē anal est hō. Et notāter dñ vel saltim nō sibi repugnat. q: ille terminus: ille sol est inserius ad illuz terminū

sol: & tñ vñiversalē predicat de eodē. dñcedo oēs sol est iste sol. de his tñ alias in cōsequentia dicetur.

Contra istam opinionez argf hec ppō est vñ oēs hō est sol: igit ille ter- min⁹ hō nō est illo tñmino sor. cōior & per pñs nec aliquis alius. pñia bona & aīs pbat. Illaz omnis hō est oēs hō. sor. est hō igit sor. est omnis hō. pñia p: & aīs pbat. ille hō est ille hō: & ille homo est ille hō. & sic de alijs. ergo oēs hō est oēs hō. pñia pbat. nam sic sequit ille hō est ille hō & ille hō est ille hō & sic de alijs. ergo ille hō est ille hō & ille hō & sic de alijs. & ultra igit omnis hō est oēs hō. pñia pbat. q: ex opposito pñtis sequit oppositū aītis. sequitur. n. aliquis hō nō est oēs hō igit ille hō non est ille hō: & ille & sic de alijs. Ex arguit aliquis hō est q: est omnis hō igit hō est oēs hō: pñia bona & aīs pbat. Illaz aliquis hō est & qllbet hō est ille igit aliquis hō est qui est omnis hō. pñia bona & aīs pbat. q: aīs est vna copulatiua cuī pñma pars est vera. & scđa pars est vna vñis cui qlibz singularis est vñ cuī pñma parte ergo ipsa vñis est vñ cuī pñma parte. & per pñs tota copulatiua vñ. pñia p: cuī maior & minor pbat. Illam quacunq singulari scđe pñs data illa est vñ cuī pñma parte deinfando enz sor. hec ē vñ aliquis hō est & ille est ille: silt deinfando pla. hec est vera aliquis hō est & ille est ille. Tertio arguit: aliquis hō ē omnis hō igit oēs hō est omnis hō: pñia est bona: & aīs ē tibi dubiū igit pñs nō est ate negandū q: illa pñia est bona arguit. sequit. n. sor. est omnis hō igit ipse est oēs hō: si ē omnis hō: vel nō est omnis hō: si est oēs homo habet intentum. si nō est oēs hō & omnis hō est igit aliquis est hō q: non est sor. & per pñs sor. non erit omnis hō q: est oppositū aītis. Silt si sor. est omnis hō & pla. est hō vel erit hō igit sor. & pla. q: est & per idem oēs homo. pñia p: q: arguit a termino stāte cōfuse & distributiu ad suū inse- riū cuī debito medio. silt si sor. est oēs hō igit sor. erit oēs hō qui erit. pñia pbat. Illam in ista ppōne sor. erit oēs hō distribuit li hō p: oī hoie & hoc respectu vñ de futuro igit distribuit p: oī hoie q: erit & si sic pñia est bona: q: tē. **Ad ista** pñmā q: scđam pñaz: nego pñmā q: nō ar- gutur iductio sicut argm̄ ostēdū reducere: deberet. n. sic arguit: ille hō est oēs hō & ille tē. igit omnis hō est oēs hō. pñia bona & aīs est falsum: pōtū dubitari: prima pñia. q: dubitat an arguit ex impossibili ex vero rōne alteri de monstrationis pñtine a pte vñtrisq extremi: nego scđam pñaz q: arguit a copulatiua ad ppōne de toto extremo que quidē significat q: alios hō est oēs hō. Ul̄ est no- tandū q: quicunq illum terminū & sic de alijs. pcedit vna ppō copulatiua: tunc tota ppō est copulatiua: vt ille hō est ille hō & sic de alijs. qñ vero talez terminū pcedit vna ppō de copulato extremo tunc tota sine aliqua distribu- tiōe est de copulato extremo. vt ille hō est ille hō & ille. & sic de alijs. si autē tale in terminū pcederet vna ppositio de simplici subto & pdcato talis ppō posset tā copulatiua q: de copulato extremo: vt hec ille hō est ille hō. & sic de alijs. tō ppositio talis ē distinguēda hō cōpōne & diuisio- nē. & tunc in sensu diuiso pōt concedi diversis demūtatis p: li iste a parte pdcati in sensu autē cōposito est simplē negan- da. Ad scđam argm̄ cuī arguit q: aliquis homo est qui est omnis hō igit: pcedēdo pñaz: & negando aīs: ad pba- tionez illius aītis nego pmo negādo pñam: q: aīs est pos- sibile & pñs impossible. vnde dato q: non esset nisi vnu homo masculus hec esset vera aliquis hō est & quilibz ho- mo est ille: & hec est falsa aliquis homo est qui est omnis homo: q: ex ipso sequitur statim q: aliquis hō est aliqua mulier q: est impossible: & q: illuc sequat patet. q: necis aliqua mulier est licet non sit necessarium aliquę hominē esse. Ul̄ernitatem si ex illo antecedente concluditur q: aliquis homo est qui est quilibet homo. concedo con- sequentiam: & nego antecedens. & tunc ad argumentuz: antecedens est vna copulatiua cuius pñma pars est ve- ra & quelibet singularis scđe partis est vera cuī pñma par- te igitur. H̄nic dicit q: quilibet singulare in esse vetam

Prima

Cum p̄ma parte potest intelligi duplicitate & dñsive: copulatim nego q̄ quelz singularis sc̄de partis ē v̄a cum p̄ma parte. q̄ tunc equivalet huius aliquis hō est & ille homo est ille & ille hō est ille. & sic de alijs. mō certum est q̄ hoc est falsuz. si aut̄ intelligit dñsive concedo q̄ q̄li ber singularis sc̄de partis est v̄era cuz p̄ma parte vt pbat argm̄. & si ex hoc inferit q̄ illa v̄lis est vera cū p̄ma parte. nego p̄niam: opontet. n. q̄ quelz singularis sc̄de partis ēt v̄era cuz p̄ma parte collective. hoc aut̄ falsuz vt dictu est. Ad tertiu r̄ndetur negādo p̄niam illam aliquis hō erit omnis hō igit̄ omnis hō est omnis hō: nisi forte argueret ex impossibili. df. n. & bene q̄ illa pp̄o aliquis hō erit omnis hō est impossibilis: sicut & ita aliquis hō erit aliqua mulier. si arguit aliquis hō erit quilibz homo negādo p̄niam itez: & tunc ad argumentū concedo q̄ sor. non est ois homo & q̄ aliquis est homo qui nō est sor. & ex hoc non sequit q̄ id: non erit omnis homo cuz arguit sic sor. est omnis hō & pla. qui est vel erit. erit hō. igit̄ &c. nego p̄niam: & ita ad argumentū ibi arguit a termino stante confuse & distributive. dico q̄ non distribuis hō nisi p̄ omni homine qui tūc erit demfando pro quo illa p̄positio verificat. ideo debet sic arguit sor. erit omnis homo. pla. qui est tunc erit hō igit̄ sor. erit pla. p̄nia est bona. sed negat minor. sicut non sequitur tu diceres ab asino iste est asinus demfando asinuz futurū per mille annos igit̄ tu diceres ab illo. aīs enīz ē vez vi p̄z per expōnē vel per resolutiōez & consequēs falsuz. Ad aliam confirmationē cuz arguit sor. erit omnis hō igit̄ sor. erit omnis hō qui erit. nego p̄niam. & tunc ad argumentū in illa pp̄one sor. erit omnis homo distribuit li homo respectu verbū de fūti o igit̄ li homo distribuit p̄ omni hoīe qui erit. nego p̄niam. sed sc̄d̄ sequit q̄ li homo distribuit p̄ omni hoīe que erit in tali vel tali. Ad hoc enim q̄ li hō deberet distribui pro omni hoīe qui erit oīz q̄ distribuat respectu huius v̄bi erit a parte subtī: & non a parte p̄dicat: sicut dicendo omnis hō est sor. sed certum est q̄ illa pp̄o ē impossibilis. Clerūtū leuiter p̄t cōcedi p̄positio illa sor. erit omnis hō q̄ erit: sic arguendo vt p̄us. sor. in. a. istātē erit omnis hō qui erit igit̄ sor. erit omnis hō qui erit. p̄na p̄z & aīs pbaf. illa sor. in. a. istātē erit hō qui erit in. a. istātē & nihil erit hō q̄ erit qn illud erit sor. igit̄ &c. p̄na p̄z ab exponētibus ad expositā. & antecedens pbatur vt suppono in casu. Ex hijs oībus p̄z possiblitas istarum p̄positionum sor. erit omnis homo sor. sicut omnis homo sor. potest esse omnis homo: que consequenter negantur tanq̄ā impossibilita.

Amplius ad p̄ncipale arguitur q̄ omnis homo est sor. naīz tñm sor. est homo igit̄ tur omnis homo est sor. p̄nia p̄z. ab exclusiva ad sua v̄lez de terminis transpositia. & aīs pbatur sic. p̄positio v̄a & affirmativa de p̄nti cuius p̄ncipale verbum non est amplitū nec cuius p̄dicatu z est terminus distributus signifcans q̄ tantu z sor. est homo & qualitercu z sit talis pp̄o sic est igit̄ sic est q̄ tñm sor. est hō p̄nia patz cum minori & maior arguit. q̄ illa p̄positio sor. est hō significat q̄ tantu z sor. est homo ergo. aīs pbatur. Nam illa prop̄o significat tñm sor. esse hoīem sed quicq̄d & qualitercu z est sor. esse hoīem est tñm sor. esse hoīem. & per p̄niam illa p̄positio significat tñm sor. esse hoīem igit̄ eadez significat tñm sor. esse hominem. & per p̄niam illa significat q̄ tñm sor. est hō q̄ erat pbādū. Et q̄ sor. esse hoīem sit tñm sor. esse hoīem. p̄z per exponētē. & etiā per illaz p̄niam necessariaz sor. esse hoīem est tantu z sor. esse hoīem igit̄ sor. esse hoīem est tñm sor. esse hoīez q̄ quelibz pp̄o conuertit cuz seipsa dictio e exclusiva posita a parte p̄dicati. Ad arguit sor. & oīs hō non dr̄nt & sor. est & omnis hō igit̄ sor. est omnis hō. p̄na p̄z & maior. pbaf. q̄ suum oppositū est falsum. sor. & oīs hō dr̄nt. q̄ sequit sor. & omnis hō dr̄nt & sor. est homo igit̄ sor. & sor. dr̄nt. p̄niam falsum & p̄na p̄z a termino stante confuse & distributive. Tertio arguit sor. est omnis hō si p̄t esse q̄ sor. est omnis hō sed p̄t esse q̄ sor. est omnis hō igit̄ sor. est omnis homo. p̄na p̄z. a. condictionali cuz suo anti ad suum p̄niam & similiter minor: & maior pbaf. q̄ si illa con-

Pars

dictionalis est impossibilis siḡ sicut illa p̄marie significat imposibile est esse igit̄ nō p̄t esse sicut illa p̄marie significat & illa p̄marie significat q̄ sor. est oīs hō si p̄t esse q̄ sor. sit omnis hō igit̄ non p̄t esse q̄ sor. sit omnis hō si p̄t esse q̄ sor. sit oīs hō. p̄niam falsum & implicans h̄dictoriū. q̄ potest esse q̄ sor. sit omnis hō si potest esse q̄ sor. sit oīs hō: cum idem sit antecedens & consequens.

Ad ista tria argumēta r̄ndet. Ad p̄m nego q̄ tñm sor. est hō. & ad pbationē nego q̄ illa p̄positio sor. est hō significat q̄ tñm sor. est hō. sed ipsa bñ significat tñm q̄ sor. est hō ita q̄ li tñm determinet li significat Ulterius ad argm̄. illa p̄positio sor. est hō significat sor. ee hoīem: concedo: sed quicq̄d est sor. esse hoīem est tñm sor. esse hoīem: p̄cedo igit̄ q̄ pp̄o illa significat tñm sor. esse hoīinem. Hunc df̄ distinguēdo de li tñm: eo q̄ p̄t determinare li sor. esse hoīem vel li significat si determinat: li significat concedo p̄niam & p̄niam. si aut̄ determinat precise illam ofonem infinitiaz nego p̄niam & p̄niam. & ulterius p̄z p̄niam cuz insert q̄ illa significat q̄ tñm sor. est homo: nego p̄niam. q̄ tunc li tñm in antecedente non determinat li sor. esse hoīinem sed li significat: ideo deberet sic conclidi q̄ illa p̄positio sor. est homo significat q̄ tñm sor. ē hō. ex hoc tñm non sequit q̄ illa p̄positio tñm sor. est hō sit vera. q̄ nō significat illud p̄marie s̄ secūdarie. sicut nō sequit. hec pp̄o homo est anial est v̄a. & ipsa significat hoīem esse asinum igit̄ hoīem esse asinū est verū vel hec est v̄a hō est asinū & cā est q̄re illa pp̄o homo est anial nō significat hoīem esse asinū p̄marie sed secūdarie: eodē modo p̄t dici in p̄posito. Ad z̄m nego q̄ sor. & oīs hō non dr̄nt. q̄ ex illa sequit q̄ sor. & nullas hō p̄uenient q̄ est falsum. & q̄n dicit ulterius q̄ sunz oppositū est falsuz. p̄cedo de opposito cōtrario. nego tñ de opposito h̄dictorio: id dico q̄ hec est falsa sor. & oīs hō dr̄nt: sicut illa. sor. & omnis hō nō dr̄nt: nec illa sunt h̄dictorio: ex quo utrobicq̄ ille terminus hō stat p̄se & distributive. Et si q̄rit de h̄dictoria illius sor. & oīs hō nō dr̄nt: dico q̄ illud est. oīs sor. & aliquid q̄ est hō dr̄nt q̄ est vez. S̄ forte arguit pbādō illam p̄nē negata. s. sor. & oīs hō dr̄nt. q̄ sor. est & omnis hō est & sor. nō est oīs hō igit̄ sor. & omnis hō dr̄nt. p̄na p̄z ab exponētibus ad expositam. R̄ndet negādo p̄niam: sed soluz se quis q̄ sor. differt ab omni homine q̄ est vez: nec ibi arguit ab exponētibz ad exposituz. q̄ illa p̄positio sor. & omnis homo differunt non debz exponi ratiōe li differt: sed resolvū rōne li sor. tenendo q̄ sit terminus cōmunitis. & si nō sit terminus cōis ratiōe illius signi omnis. sic arguendo. sor. & homo differt & nihil est homo quin illud & sor. differt. igit̄ &c. & tunc concedit cōsequentia & negat minor. Ad tertium respōdeo negādo illam. sor. est omnis homo si p̄t esse q̄ sor. est omnis homo. & cōcedo q̄ ipsa est impossibilis. q̄ illa est vera condictionalis falsa. & tūc q̄n concludit q̄ non p̄t esse q̄ sor. est omnis hō &c. dicit distingendo illam: eo q̄ li non p̄t: p̄t eadē supra totā condictionē aut supra p̄mā partē solū: si p̄mo mō p̄cedo eā: q̄ tunc significat q̄ hec pp̄o est impossibilis sor. est oīs hō si p̄t esse q̄ sor. est oīs hō & hoc est vez. & cū p̄ponit eins h̄dictoriū. s. p̄t esse q̄ sor. est oīs hō &c. Dico hic consit q̄ li p̄t: p̄t cadere supra p̄mā partē soluz vel supra totū sequens. si cadit supra p̄mā partē p̄cedo illaz cōdictionalem. & tūc non est h̄dictoriū illius negatine p̄cessit. si aut̄ cadit supra totū sequens nego eā. q̄ tūc illa significat q̄ h̄dictoriū est possibilis sor. est oīs hō si p̄t eē q̄ sor. est omnis hō. q̄ est falsum. & tūc vez est q̄ illa affirmativa h̄dicti negatiue p̄cessit. si v̄o in illa p̄positione non p̄t esse q̄ sor. sit omnis hō &c. & negatio cadit supra p̄mā partē nego eā tanq̄ impossibilem. eo q̄ tunc significat q̄ si p̄t esse q̄ sor. est oīs hō non p̄t esse q̄ sor. est omnis homo: q̄ est falsuz & imposibile. Alliter p̄t r̄ndet & meli: cū p̄ponit nō p̄t esse q̄ sor. est omnis homo. concedo eā ed q̄ illa negō nō necessario cadit supra totū sequens. & non terminatur in aliqua parte illius cōdictionalis. Si tñ p̄ponit p̄t esse

¶ sor. est omnis homo $\tau\bar{c}$. distinguuntur sicut prius: eo quod non ita necessitat^e ly potest transire sapientia totum sequens sicut ista nego non. Et si ex hoc concluditur quod impossibile est sor. currere si possibile est sor. currere: et impossibile est te stare si tu potes stare: et impossibile est te esse sophista: si tu potes esse sophista concedatur oia illa.

Amplius sor. Arguitur ad principale sic: ois hominis est sor. igitur sor. est ois hominis: p^a p^b: et affinis probatur: ois hominis vel non ois hominis est sor. igitur ois homo est sor. p^a probatur sic: omnis homo: vel non ois hominis est sor. igitur homo vel non ois homo est sor. et nihil est homo vel non ois homo quoniam illud sit sor. et si sic sor. est ois homo: p^a p^b ab exposita ad suas exponentes. **C** Similiter si ois homo vel non ois homo est sor. et ois homo vel non ois homo est sor. igitur ois homo est sor. **C** Similiter ois homo vel non ois homo est sor. igitur tamen sor. est homo vel non omnis homo et per p^a sor. est ois homo: p^a p^b ab vniuersitate terminis transpositis. **C** Sicut si ois homo vel non ois homo est sor. et homo vel non ois homo est sor. igitur ois homo est sor. est sor. et per idem cicero est sor. et si sic sor. est ois homo:

Propter ista argumenta forte negat principale affinis ut ois homo vel non ois homo est sor. **C** Contra non ois homo est sor. igitur ois homo vel non ois homo est sor. p^a p^b a parte disiuncti ad totum disiunctum. **C** Sicut iste homo vel non ois homo est sor. et iste homo vel non ois homo est sor. consequentia patet a singularebus ad uniuersalem et quod sunt eius singulares p^a p^b alicuius uniuersalis sunt singulares et non videt quod alicuius nisi illius date igitur $\tau\bar{c}$. **C** Secundo arguit sic aliquo modo sor. est ois homo igitur sor. est ois homo: p^a p^b ab inferiori ad suum supius sine impedimentoo: et affinis arguit isto modo sor. est ois homo deminando modum quo sor. est homo: et iste est alijs modus igitur: p^a p^b et affinis probatur: quod isto modo sor. est homo et isto modo nihil aliud a sor. est homo igitur $\tau\bar{c}$. p^a p^b ab exponentib^z ad expositam. **C** Tertio firmatur ois homo est sor. isto modo: igitur isto modo sor. est ois homo: consequentia p^a ab uno queribili ad reliquum: et affinis sic arguit tamen isto modo sor. est homo igitur ois homo est sor. isto modo: patet p^a per illam regulam ab exclusione ad suas vniuersitatem: et via ergo ois homo est sor. p^a p^b ab inferiori ad suum superius a parte predicationis cu^m dictione exclusione addita subiunctio: affinis autem principale est vero. s. tamen isto modo sor. est homo ut p^a per exponentes. **C** Tertio h. ppō est polis sor. est ois homo et plures homines sunt homines igitur: affinis probatur: quod potest esse sicut ipsum praeponitionis polis affinis arguit sic: potest ita esse quod sor. est ois homo et capio et plures homines sunt et sic affinis primarie significat igitur $\tau\bar{c}$. p^a p^b et affinis probatur et capio illam copulatinam potest esse quod sor. est ois homo et plures homines sunt: ista copulativa est vera: quod utramque eius pars est vera sicut p^a: tunc sic illa copulativa est vera ut p^b ergo ita est sicut illa primarie significat et ipsa primarie significat quod potest esse quod sor. est ois homo et quod plures homines sunt igitur ita est quod potest esse quod sor. est ois homo et plures homines sunt p^a p^b ab uno queribili ad reliquum.

Ad ista tria argumenta respondet ad p^m cu^m dī: ois homo vel non ois homo est sor. igitur omnis homo est sor. dubito illam p^a et eo quod signum vel non in antecedente potest distribuere totum disiunctum vel solu p^m cu^m partem disiuncti: si autem distribuit totum disiunctum concedo p^a et argumeta probatur: et nego affinis: quod tunc affinis significat quod ois homo est sor. vel non ois homo est sor. quod est falsum et ipsole: et tunc ad p^m argumentum quod arguit: non ois homo est sor. igitur ois homo vel non ois homo est sor. nego p^a et tunc ad regnalem dico quod intelligit quod nota disiunctio vel disiunctum non procedit terminus hinc vi^m profundè dīfuse et distributum: vel dīfusum: quod non sequitur tu differes ab ainfo g^m tu differes ab homine vel non ab ainfo q^m: sicut non sequitur iste terminus homo significat primarie hominem ergo iste terminus homo significat primarie hominem vel ainfo $\tau\bar{c}$. et sic de infinitis. **C** Ad alium argumentum quod dicebat iste homo vel non ois homo est sor. et iste et oetera igitur ois homo vel non ois homo est sor. **C** Dico ad h. dubitando p^a et eo quod vel in oibus singularibus affidentis potest teneri in sensu composito vel diniso si in sensu

diniso nego p^a in eo quod quod singularis in ante est verae quelibet. n. tunc significat quod iste homo est sor. vel non ois homo est sor. et h. est verum: et ulterius dico quod iste non sunt singulares illius syllabis demonstrate sed illius ois homo est sor. vel non omnis homo: si autem ly vel teneat in sensu composite concedo consequentia et nego animus eo quod multe singulares affidentes sunt false: h. enim de minimis pl. est falsa: iste homo vel non ois homo est sor. eo quod ipsa significat: quod h. est iste homo vel non ois homo est sor. quod est falsum: dī. n. sic resolutio: h. est sor. de minimis platonem et hoc est iste homo vel non ois homo igitur iste homo vel non ois homo est sor. Et si arguit non ois homo est sor. ergo iste homo de minimis platonem. vel non ois homo est sor. nego p^a: et si allegat regula quod a parte disiuncti. Dico quod regula tamen quoniam ly vel tenet divisionem et non collectivem quod h. sit intelligendum divetur inferius: et sic p^a quoniam ista propria ois homo vel non ois homo est sor. est falsa si ly ois distribuit totum subiectum. Si autem signum vel distribuat parte prima disiuncti: nego p^a principale: et concedo animus eo quod ipsa tunc significat quod ois homo est sor. vel non ois homo est sor. vel saltum quod sor. est ois homo vel non ois homo: tenendo ly ois sicut prius: et tunc ad primum argumentum nego p^a: quod non arguit ab exposita ad suas exponentes: sed sic dī exponi homo vel non ois homo est sor. et nihil est homo quoniam illud vel non ois homo est sor. igitur et ceterum et sic p^a veritas exponentium. **C** Ad alium cum arguitur: ois homo vel non ois homo est sor. ois homo vel non ois homo est omnis homo igitur ois homo est sor. nego p^a: nec est syllabus in secunda figura: eo quod maior extremitas non predicit de minori in secundone: sed soluz p^a de parte: deberet igitur inferius secundum ois homo vel non ois homo est sor. vel non ois homo: vel sic aliquid quod est ois homo vel non ois homo est aliquid quod est sor. vel non ois homo: si modus n. ille arguendi valeret probaret quod h. est affinis sic arguendo: ois homo vel affinus est affinus omnibus homo vel affinus est homo igitur homo est affinus: non debet talis secundum inferius sed sic aliquid quod vel affinus est homo est aliquid quod vel affinus est affinus. **C** Ad alium cum inserat quod tamen sor. est homo vel non ois homo nego p^a: nec ibi arguit ab uno ad suam exclusiunem de terminis transpositis: quod non sit de subiecto predicatu nec e^m: et si quod de exclusione illius velis: dico quod est ista: tantum sor. vel non ois homo est homo: ita quod ly non ois non teneat se a parte subiecti: eodem modo est dicendum de ista omniis homo vel affinus est homo quod eius exclusio non est h. tamen homo est homo vel affinus: sed h. tamen homo vel affinus est homo: quod vera est ut p^a per exponentes. **C** Ad ultimum cu^m arguit si omnis homo vel non ois homo est sor. plato est homo vel non ois homo igitur plato est sor. nego p^a: quod plato predicit in minore: quod distribuit in maior: sed deberet sic arguere ois homo $\tau\bar{c}$. plato est homo igitur plato est sor. vel non ois homo quod est vero. **C** Ad secundum argumentum principale cu^m arguebat aliquo modo sor. est ois homo igitur sor. est ois homo: nego p^a: quod arguit ab inferiori ad suum supius cu^m distributione et causa est: quod ly homo in ante stat p^m et distributione et restringit p^m istum terminum aliquo modo qui cadit in supra subiectum quod supra predictum: sed in parte ly homo stat p^m et distributione fine aliqua restrictio: arguit enim ibi ac si argueret ois homo albus currit igitur ois homo currit. **C** Ad confirmationem cu^m p^m ois homo est sor. isto modo: nego: tunc ad argumentum: tamen isto sor. est homo igitur $\tau\bar{c}$. nego p^a: quod in ante ly isto modo cadit supra subiectum et predictum et ipsum restringit: in parte autem cadit supra solu predictum: ideo si sic argueret: tamen isto modo sor. est homo igitur isto modo ois homo est sor. procedere consequentia et p^a: quod sic exponentes sunt vere. s. isto modo homo est sor. et isto modo nihil est homo quoniam illud est sor. igitur $\tau\bar{c}$. si enim iste modus arguendi valeret per idem et iste: aliquam tamen sor. currebat igitur ois homo currebat est vel fuit sor. aliquam: similiter aliquam nullum animal fuit in archa noe igitur nullum p^m et terminum in archa noe est vel fuit animal aliquam: et tamen vel patet neutra ista p^a v^m: ex primo enim ante soluz sequitur quod aliquam ois homo currebat est vel fuit sor. ex secundo similiter sequitur quod aliquam nullum animal fuit in archa noe est vel fuit animal. **C** Ad tertium p^m principale nego quod h. sit possibilis sor. est omnis homo et plures homines sunt: et tunc ad argumentum: potest ita esse quod sor. est omnis homo et plures homines

Prima

sunt igitur: respōdeo dubitādo aīs: q: ly potest vel cadit supra pāmā partē solū vel supra totum sequens si solū supra pāmā ptem nego pñam & cōcedo aīs q: tunc ē vera copulatiua cuius vtraqz pars est vera si autem cadit super totū sequens cōcedo pñaz & nego aīs & tūc ad argumētū illa ē vna copulatiua cui pñaz ps ē vna nego q: sit copulatiua ymo ē vna cathegonica de copulato extrēo cuius verbū pncipale ē illud vbnz pōt. Alter dī cōcedēdo illā sine distinctiōe q: ly pōt non cadit supra scđam pte nisi ponat ly q: quare non pōt ē copulatiua. Sed nego illam pōt esse q: sōr. est hō & q: plures hoīes sūt q: cathegorica ē ex quo ly pōt cadit s̄ totū sequēs qre tē.

Amplius Arguitur ad pncipale sic hō est sōr. Igitur oīs homo est sōr. pñia pbatur: sequitur. n. hō est sōr. igitur hoīem eē sōr. est vex: & per pñis nullū hoīem esse sōr. non ē vex: pñia p3: q: non vex & falsum pñertunt: & tunc vltra nullū hoīem esse sōr. nō est verum igit oēm hoīem esse sōr. est vex: pñia p3 p illā regulā negatio postposita tē. & si sic oīs homo est sōr. Secundo sōr. non differt ab oī hoīe & sōr. est & oīs hō est igitur sōr. est oīs homo: pñia p3 enī minor & maior pbatur sic vex est non sōr. differre ab oī hoīe igitur nō sōr. differt ab omni hoīe: pñia p3: & aīs pbaf: nā b pōpō: de? ē nō sōr. differre ab oī hoīe & ipsa est aliqd vex igit vērū est non sōr. differre ab oī hoīe: pñia p3 & aīs pbaf q: ista propositio deus est nō ē sōr. differre ab oī hoīe: & ista ppositio est igit ipsa ē nou sōr. tē. pñia p3 a negatiua de pēdicate finito ad affirmatiua de pdicato infinito cu3 debito medio. Tertio arguit sic sōr. oī hoī est idē igit sōr. est omnis hō: pñia p3: & aīs pbatur: & pono q: sōr. cōcludat sibi & oī homini tunc arguit: sōrti cōcludenti & omni hoī sōr. est idē igit oī homini sōr. est idē pñia p3 a toto copulato ad alterā ptem: sūlē si sōrti cōcludenti & oī hoī sōr. ē idē igitur alicui homini & oī homini sōr. est idē: pñia p3 ab inferiori ad suum supius affirmatiue: pbaf aīs pncipale sic: huic sōr. est idē demāndo sōr. & b ē sōr. cōcludenti & oī hoī igit sōr. cōcludenti & oī hoī sōr. ē idē.

Ad ista tria argumentari sīdet ad primū cu3 Rñdeo dubitando illā: eo q: ly falsum pōt teneri i sensu composito vel i sensu diviso: si in sensu cōposito pcedo ea eo q: significat q: b. pōpō est falsa: nullus hō ē sōr. si autē teneatur ly falsum in sensu diviso: nego illā: q: suū hōdictorium est vex: v3 aliquem hoīem eē sōr. est falsu3: q: pla. eē sōr. ē falsam: & pla. est hō: eodē mō rñdendū est ad illam: nullū hoīem esse sōr. non est vex pcedo ipsa3 i sensu composito: & nego ipsam in sensu diviso: & vltērū cu3 cōcludit igit oēm hoīez eē sōr. est vex concedo pñaz: si ly vex in antecedēte tenebat i sensu diviso: si at i sensu cōposito nego pñam: & vltērū ad regulā dico q: nō b3 ve ritatem imodalib?: & cā ē q: soluz ista negatio postposita cadit supra copulā pncipalē q: tñ nō deberet esse iuxta i tellectū regule vel dī q: arguit negatiōe pposita q: i modalib? nego iuncta mō dī pposita vt cā modalū oīdet. Ad 2^m argumentū nego q: sōr. non differt ab oī hoīe: & ad pbationē vex ē nō sōr. tē. igit. Rñdeo distinguēdo aīs q: ly vērū pōt teneri noīaliter resolutorie vel modaliter: si pñio mō pcedo aīs & nego pñam: si modaliter pcedo pñam: & nego aīs: q: tūc significat q: b. pōpō ē vērū nō sōr. differt ab oī hoīe q: ē falsu3: & tūc ad argumētū b. pōpō deus est ē nō sōr. tē. & ipse est aliqd vex igit: nego pñam: nec est syllus expositorius q: ly vērū in antecedēte tenet noīaliter & in pñte modaliter. Alter potest dici itex dubitando istaz vērū est non sōr. differre ab omni hoīe eo q: ly non pōt teneri infinite vel pñre negatiue si infinite nego pñam: ex qua infert q: non sōr. differt ab omni hoīe: q: in illo pñte ly non nēcio tenet negatiue: cum ipsum nibil precedat: si autem tenet pñre negatiue: concedo pñam & nego aīs: ad pbationē nego pñaz: nec ibi arguit per regnā dictam ex quo in pñte ly nō tenetur pñre negatiue. Ad tertium nego q: sōr. oī hoī ē idē: & tunc ad pbationē admittit casuz: & vltērū nego

Pars

istam pñam: sōr. cōcludenti & omni homini sōr. est idē igitur tē. si ly omni homini regitur ab isto participio cōcludenti: & tunc ad argumentū ibi arguit a copulato ad alterā ptem: dico q: non semp tenet nisi copulatiū regatur a copula pncipali & et q: ipsum non precedat signif vel terminus hōs vīm pñfundendi ideo iste pñcē nō valētu non es homo & aīs igitur tu non es hō. Similē nō sequitur istud totum est idem isti medietati. Eodē mō est dicendum in pposito q: pñia pñdicta nō v3 q: illō totū sōr. & oī homini regitur ab isto termino cōcludenti & nō ab isto termino ē quare. Ad pñfimationē qñ dicebat si sōr. cōcludenti tē. igit alicui hoī & oī homini sōr. est idē. dī negando pñaz. pñio q: nō arguit ab iſerio: i ad suū supl. q: ly sōr. cōcludenti non ē terminus iſerio: ad istū terminū hoī. Uel dato adhuc q: esset terminus iſerio: pñia non valeret q: non arguit rōne totius subiecti sed solum partis: modo talis forma nō v3. Sicut nō sequitur tu es apparenſ asinus igit tu es aliqualis asinus & tñ ly aliquis est terminus supior ad ly apparenſ. Silē nō seqnit. mē es dñs platonis igit tu es aliquid platonis & ly dñs est terminus inferior ad ly aliquid. Si tñ cōcludat in argumēto pñio q: alicui hoī sōr. est idē. pcedo pñam. & pñs. vētamen si in ante pncipali regit ly omni hoī ab isto termino idem pcedo pñam. & nego aīs. Et tunc ad eius pbationem huic sōr. est idē & b ē sōr. cōcludēs sibi & oī homini igitur tē. nego pñaz pñmo q: i ante ly oī homini regit a ly cōcludenti & in pñte regit a ly idē. Uel aliter pōt dī q: non est syllus expōitorii. pñmo q: i resoluenda solū subiectū ly sōr. cōcludenti & ly omni hoī tñ se a pte pñdicati. Sed debet sic argui huic & oī hoī sōr. est idē & b ē sōr. cōcludens igit sōr. cōcludenti & oī hoī sōr. est idē & tūc concedit pñia & negatur maior.

Amplius ad pncipale argumentū oīs hō est sōr. vel hoīem esse asinū b. a. significat. Sed nullū hoīem esse asinū b. a. significat semper uniformiter demāndo: igitur oīs hō est sōr. pñia p3 a disfunctiu cu3 opposito vñius partis ad alterā eius ptem & aīs est vērū in casu igit & pñs: & q: aīs sit vex arguit & pono q: a. sit b copulatiua hō est asinus & nullus hō ē asinus. tunc isto posito p3 q: hoīem ēē asinū b. a. significat q: pñs copulatiue illi. s. hōiez ēē asinū b. a. significat & q: qnid significat pñs copulatiue significat tota copulatiua vt suppō: igitur tē. & peridez argumentū pbatur q: nullū hoīem esse asinū b. a. significat q: pars illius copulatiue sic significat tē. Lōfirmat b sic nullū hoīez differre a sōr. ppositio vera pñmarie significat. & qualitercumqz propositio vera pñmarie significat est: igitur sic est q: nullū hō differt a sōr. pñia p3 & aīs pbatur. & sit b. b. pōpō deus est. tunc sic. nullū hoīem differre a sōr. b. pōpō vera pñmarie significat & b. est aliqua pōpō vera igit tē. maio: pbanda & aīs arguitur. q: si non pponat eius oppo situm v3 aliquē hoīez differre a sōr. b. pōpō vā pñmarie significat. hoc est falsum. q: pñmarie debet esse. b. pōpō significat. & q: ista sint hōdictoria p3 q: vna est vñis negatiua & alias particularis affirmatiua. Secundo ad idem arguitur sic pono q: sōr. & oēs alij hoīes disputēt. tñc isto casu posito sōr. ē oīs homo disputās igit tē. pñia bona & aīs pbaf sic: iste sōr. & nibil alij ab isto sōr. ē hō disputās igit iste sōr. ē oīs hō disputās: pñia p3 q: seguit iste sōr. & nibil alij ab isto sōr. ē hō disputās igit tñ sōr. ē hō disputās & pñs seguit pñuerim q: oē disputās ē sōr. Silē si iste sōr. & nibil alij ab isto sōr. est hō disputans igitur nibil alij ab isto sōr. est hō disputans. pñia tenet a toto copulato ad elteram eius partē sine aliquo termino bñte vim cōfundendi preposito. tunc sic. nibil alij ab isto sōr. est homo disputans & iste sōr. est homo: igitur iste sōr. est omnis hō disputans. q: erat pbandū. Sziam probat antecedens pncipale v3 iste sōr. & nibil alij ab isto sōr. est homo disputans. q: hoc est homo disputans demon strando istan sōr. & b est iste sōr. & nibil alij ab isto sōr. igitur. pñia p3. q: syllus expositorius & aīs est manife stum. Similē homo disputans ē iste sōr. & nibil alij

ab isto sor. igitur iste sor. et nihil aliud ab isto sor. est homo disputas: p̄na patet per conuersionem simplicem et āns etiā de se p̄ resolutorie arguendo. **C** Tertio arguit tñ sor. est homo ergo omnis hō est sor. tenet p̄na et āns probatur: tñ homo est sor. ergo tñ sor. ē hō: ista p̄na arguit sequitur. n. tñ homo est sor. igitur nihil aliud ab homine ē sor. p̄na p̄ ab exposita ad vnam suarum exponentium et ultra ergo nihil nō idē hōmī ē sor. p̄na p̄: q̄z aliud et nō idem connertunt tunc ultra nihil nō idem hō est sor. igitur oē idē hō est sor. p̄na p̄: q̄z negatio postposita t̄c. et ultra sequit q̄z tñ sor. est hō q̄ erat p̄bandū.

Ad ista tria argumenta r̄ndetur. **A**d pri- mū negando brenit conclusionē primam: et q̄n dicitur q̄ ibidem arguitur a disiunctiua ad alteram partem nego: eo q̄ ista non sunt hōdictoria hōiem esse asinum. a. significat et nullum hōiem esse asinum. a. si ḡificat sunt. n. simul vera vt pbauit argumentū: sed de- beret argui cum tali medio: non est ita q̄ hōiem esse asinum. a. significat: et tunc pcedetur p̄na et negatur minor: **C** Ad confirmationē cū pponitur nulluz hōiem differre a sor. b. ppō v̄ ap̄marie significat. huic df̄ distinguēdo ista s̄z cōpositionē et dīvisionē in sensu diuisio concedo cā ut argu- mentū pbauit: tamen ex hoc non sequit q̄ nullus hō differat a sor. si autem sumatur in sensu composito conce- do p̄nam et nego āns: eo q̄ tunc significat q̄ aliqua ppō vera vel. b. ppō vera significat primarie nulluz hominez differre a sor. qd̄ falsū est. **C** Ad secundū admissō isto ca- su: nego q̄ sor. est oīs hōmo disputans: et tūc ad argumen- tum: iste sor. et nihil aliud ab isto sor. est omnis hō disputans ergo t̄c. pcedo p̄nam: et nego āss: et ulterius ad ei⁹ probationē nego vtrāq̄ p̄nam factā: et causa est q̄: ly nihil continue in ante tenet infinite et in p̄nte pure negative: de- beret igitur sic argui hoc est hōmo disputans et hoc ē iste sor. et nihil aliud ab isto sor. igitur iste sor. et nihil aliud ab isto sor. est hōmo disputas: et sic concedo p̄nas et p̄ns. **S**i milititer ex ista ppōne hō disputans est iste sor. et nihil aliud ab isto sor. solū sequit q̄ iste sor. et ens nihil aliud a sor. est hōmo disputans. **A**litter potest pbabilit̄ dici pcedēdo istam iste sor. et nihil aliud ab isto sor. est hō disputans di- cendo q̄ ibidē ly nihil est negatio infinitans cuins virtus terminatur ad istū terminū aliud ab isto sor. et non transit in compositionē totam: et tunc negatur ista p̄na qua infer- tur q̄ tñ sor. est hōmo disputans: nec sibi arguitur ab ex- ponentibus ad expositum: q̄ āns ē vna propositio de co- pulato extremo: sed si sic argueretur āns deberet ē vna copulatina talis: iste sor. ē hō disputans et nihil aliud ab isto sor. est hōmo disputans: et sic conceditur p̄na et negat au- tecedens pro minori. Eodē mō respondetur ad aliud ne- gando p̄nam: q̄ ly nihil in consequente tenetur mere ne- gative in ante vero infinite: et ulteri⁹ cū allegat̄ regula dī- co q̄ non recte arguitur per regulaz: deberet. n. sic argui iste sor. et nihil aliud ab isto sor. est hōmo disputans igitur ens nihil aliud ab isto sor. est hōmo disputans et isto mo- do conceditur consequentia et consequens.

Sed contra istam responsionē arguitur: ex ipsa seq̄ q̄ ista sophismata sūt vera: sor. et null⁹ aliis mihi r̄fudit et tamē plures sophiste mihi r̄fident: et q̄. a. ppō et nulla alia ab. a. ppōne ē. ppō et tñ. b. est hōdictoriū. a. similiter sequitur q̄ aīal et hō currit et tamen animal et nihil q̄ est hōmo currit. **C** Similiter sequitur q̄ sor. est aliud q̄z pla. et nihil aliud q̄z pla. tamen sor. non est pla. Tu es aliud q̄z asinus et nihil aliud q̄z asin- us et tamen tu non es asin⁹. Huic dicitur breniter conce- do omnes istas conclusiones. **A**rguitur tamen contra istā ultimā: nā si sor. ē aliud q̄z pla. et nihil aliud q̄z pla. igitur sor. est aliud q̄z pla. et nihil aliud q̄z pla. tenet p̄na ab uno con- uertibili ad reliquum: et consequens illius includit contra- dictionez eo q̄ nullus terminus copulatus ex duobus cō- tradictorijs incōplexis p̄dicatur affirmatine de isto ter- mino sor. **C** Itē seq̄tur sor. est aliud q̄z pla. et nō aliud q̄z pla. igitur sor. est aliud et non aliud q̄z pla. p̄ns patet ēē fal- sum: et consequentia probatur: eo q̄ cum quocunq̄ vere

predicatur terminus inferior: cum eodem predicatur vē terminus superior: dum modo terminus cui sit copula/ tio non aliter supponit: nec aliud significat cum uno q̄z cū alio qualiter est in proposito. **C** Item si aliud q̄z pla. et ni- bil aliud q̄z pla. est sor. ergo sor. est pla. p̄robo consequen- tiam: q̄ si non signo certum suppositum p̄o quo verifica- tur et sit. b. tunc sic: ly nihil includit in se negationē et distri- butionem et ratione distributionis distribuit istum termi- num aliud q̄z pla. p̄o omni alio a platone et per consequēs p̄o. b. et ratione negatiōis negat p̄dicatū ab oī illo p̄ q̄ fit distributio: igitur cum p̄o. b. fit distributio sequitur q̄ a. b. negat p̄dicatum: et si sic sequitur illud antecedens asserere. b. esse sor. et b. non esse sor. et per idē sor. esse pla. et sor. non esse pla. **C** Item ista propositio i mēte nihil aliud q̄z pla. ē sor. ē neg⁹ igit̄ manēte isto termio aliud q̄z pla. s̄bo eiusdē manebit. ppō negatis.

Ad primum dico cōcedēdo consequentiam et consequens: non obstante q̄ terminus copulatus ex contradictorijs in complexis pre- dicatur affirmatine de isto termino sor. et causa est: q̄ p̄ma pars istius copulati includit in se negationem cul⁹ vir- tus transit ad hoc totū pla. et non aliud q̄z pla. vnde si ter- minaretur ad primum terminum ipsa erit impossibilis et ideo sicut in ista sor. est aliud q̄z pla. virtus negationis i- cluse in ly aliud transit in hoc totum tñ:pla. et sic in ppo- sito. **C** Ad secundū negatur consequentia et ad proba- tionem cum quocunq̄ vere p̄dicatur terminus inferior: t̄c. dico q̄ hoc sepe fallit videlicz quādo termin⁹ inferior includit in se negationem transeunte in subsequente vel quādo terminus inferior: ē terminus officiabilis vel quā- do terminus inferior: significat aliqd in obliquo denomi- nans significatum ipsius termini in recto denominatione extrinseca: vt non sequitur b. esse est scitum hic igit̄ b. esse est aliqd hic: nam ly scitū significat scientiam in obliquo denominantem hoc esse scitum denominatione extrinse- ca. nec tenet cum verbalibus nominibus vnde non sequit- tur tu es amator vini igit̄ tu es aliquid vini. **C** Ad ali- ud nego consequentiam et pro toto argumento dico sicut p̄mis q̄ ly nihil ibidem non tenetur mere negative: sed infinite: cuins virtus terminatur ad istum terminum aliud q̄z pla. et non transit in compositionem totam: si enim sic transiret bene sequeret inconveniens de ductum. Et th̄c ad argumentum quādo arguitur quod ista propositio ni- mente sor. est negativa pcedo: dico tñ q̄ illud aggregatū ex ipsa et isto addito non est propositio negativa: sicut nec ista ē negativa aliqd si asin⁹ currit et tñ b. ē simpliciter nega- tiva non asinus currit. In vna enim negatio tenetur nega- gative et in alia negatio infinite. **C** Ad tertium argumen- tum principale nego istam consequentiam: tñ homo est sor. igitur tñ sor. est homo. Et tunc ad p̄obationem: con- cedo totum quocunq̄ insertur q̄ omne idem homini est sor. quam consequentiaz nego. Et tunc ad regulā dico q̄ intelligit quādo negatio tenetur negative et sequitur im- mediate post terminum distributum. Ad d̄ sic non est in proposito: q̄ ly non idem non tenetur negative sed infini- te solum et etiā non sequitur immediate post terminum distributum ymo ponitur inter partes subjecti vt p̄. Si enim iste modus arguendi valeret per idem et iste vale- ret: nihil nō asinus currit igit̄ omne ens asinus currit et tamen non valet vt satis patet intuenti eo q̄ ex negativa non solet sequi affirmativa et sic patet responsio ad multa alia argumenta consumilia.

Amplius Arguitur ad p̄ncipale sic: si ego scio te non stare sor. est omnis hōmo sed ego scio te non stare ergo sor. est omnis hōmo: conse- quētia et minor patet: et maior sic arguitur: ego non scio te nō stare nisi sor. sit omnis hōmo igit̄ si ego scio te nō stare sor. est omnis hōmo: probatur consequentia: per consimili- te nam sequitur ego non scio te esse asinū nisi tu sis capra igit̄ si ego scio te esse asinū tu es capra. Et antecedēs p̄ncipale probatur sic: et signetur ista p̄positio tu nō stas nisi sor. sit omnis hōmo: tunc sic: ista propositio est falsa

Prima

p̄marie significādo igitur tu nō scis sicut ista tibi p̄marie significat & ista tibi p̄marie significat q̄ tu non stas nisi sor. sit omnis homo igitur tu non scis te non stare nisi sor. sit omnis homo: & per idem sequitur q̄ ego non scio te non stare nisi sortes sit omnis homo: quod erat probandum. **C** Secundo sic: sor. est quando impossibile est aliam rem esse q̄ sor. esse igitur sor. est omnis homo patet p̄na: cnius antecedens sic probatur: sor. est & impossibile ē aliam rem esse q̄ sor. eē igitur &c. p̄na patet ex hoc q̄ temporalis & copulativa in eisdem terminis conuertuntur & antecedens probatur: & signetur propositio impossibilis que sit alia res quam sor. isto posito p̄z p̄ma pars antecedentis: & minor: sic probatur hoc est aliam rem esse q̄ sor. esse & hoc est impossibile igitur &c. aīs arguitur sic b̄ est istam rem esse: demonstrādo seipam & ipsum esse est aliam rem esse q̄ sor. esse igitur &c. **T** Tertio arguitur sic q̄ sor. est omnis homo sor. scit: & n̄b̄l scitur nisi verū: igitur sor. est omnis homo: aīs sic arguitur: q̄ sor. ē ab oī homine sorte scitur: & quicquid scit ab omni homine sor. omnis hō sortes scit igitur q̄ sor. est oīs hō sor. scit t̄ p̄na & antecedens presupponit in casu.

Ad ista tria argumenta respondetur. **C** Ad primum nego istaz si ego scio te non stare sor. est omnis homo. Et tunc ad probationem ego non scio te non stare n̄ i sor. sit omnis homo igitur &c. dicitur dubitando p̄ham: eo q̄ illud verbum scio in ante potest determinare totum sequens vel solum primam partem: v̄z te non stare: si autem determinat totū sequēs concedo antecedens & nego p̄ham: eo q̄ in consequente non potest esse consimilis determinatio cum antecedens sit categorica de p̄ditibato extrō & cōsequens conditonalis pura: & tunc ad similitudinē: dico q̄ non est ad propositum cum in antecedente ibidem non possit fieri talis determinatio. Si autem ly scio determinat solum primā partem concedo consequentiam & nego antecedens. Et tunc ad probationem dico q̄ ista consequentia non valet nisi illud verbum scio in consequente determinat totum sequens vnde si non determinaret: argumentū nō foret ad p̄positum. **C** Ad secundum enim proponitur sor. ē quando impossibile est &c. dico q̄ ly impossibile potest teneri nominaliter vel modaliter. Si nominaliter concedo antecedens & nego consequentiam: si vero modaliter concedo consequentiam & nego antecedens & tunc ad probationem illius: impossibile est aliam rem esse q̄ sor. esse ergo &c. nego consequentiam: q̄ tunc talis p̄positio nō debet resolui s̄ officiari v̄z hec p̄positio ē impossibilis alia res est q̄ sor. que sic p̄marie significat igitur &c. & sic arguendo concedo consequentiam & nego antecedens pro maiori. **C** Ad tertium dicitur q̄ ista p̄positio q̄ sor. ē oīs homo sor. scit: potest esse vniuersalis aut indefinita. Si vniuersalis concedo eam vt argumentum probavit. Si i definita nego: & tunc ad argumentum: q̄ sor. est ab omni homine sor. scitur igitur &c. nego consequentiam nec arguitur ab actua ad suam passiuam vt clare patet: p̄t dico q̄ ly omnis homo potest regi ab isto verbo est & ab isto verbo scio. primo modo hec est falsa q̄ sor. est omnis hō sor. scit sed secundo modo est vera: plura alia argumenta possent fieri in hac mā q̄ p̄nunc ḡra brevitas dimittit.